
 

 

Kära Svalor! Snart är julen här, och vi Svalor fick 

redan på sommaren två stora julklappar. Vi fick    

av Utrikesministeriet ett bidrag för två nya projekt. 

MÅNNE DU SKULLE VARA INTRESSERAD AV ATT 

KOMMA OCH BEKANTA DIG MED DEHÄR JULKLAP-

PARNA I BÖRJAN AV NÄSTA ÅR? Välkommen till 

exempel som medlem i Svalornas styrelse! 

Den första julklappen är exotisk och spännande. Vi 

har redan kikat in i paketets omslag, och vi vet vad 

där finns: elefanter och djungel! Det andra 

paketets innehåll är mera bekant: små byar på de 

karga och höga bergen i Nepals västra hörn. 

Vi får påbörja ett fyraårigt samarbete med 

organisationen Center for Environmental Justice i 

Sri Lanka, som förenar frågor som gäller lag och 

miljö.  

I öriket vid den indiska halvöns sydspets finns det 

fortfarande ganska mycket skog, då bebyggelse 

och skogshyggen har brett ut sig, har 

elefanternas livsrum beskurits. Detta har lett till  

 

 

 

att elefanterna har börjat söka efter föda i byarna. 

Farliga konflikter mellan människor och elefanter 

har blivit allt vanligare.  

Skogsarealer huggs ner för att ge plats åt 

industrier och plantager och för att skaffa virke, 

vilket inte gagnar lokalbefolkningen. Tvärtom, så 

leder dessa åtgärder till att grundvatten-nivån 

sjunker, vattnet förorenas och elefanterna gör 

intrång på åkrarna. Därför är alltså lokal-

befolkningen överraskande positivt inställd till att 

skydda skogen. Detta förutsätter dock att 

mänskorna skall erbjudas utkomst från annat än 

från att röja skog för att öka på odlingsarealerna.  

I vårt nya projekt förenas således skydd av skog, 

vatten och elefanter med att skapa nya 

inkomstmöjligheter samt att utveckla ett 

mätinstrument för att underlätta skogsmyndig-

heternas arbete med bedömning av 

miljökonsekvenser. 

Arbetet är utmanande i ett land, där priset på mat 

och bensin är skyhöga, där presidenten blev 

tvungen att fly landet på sommaren på 

grund av korruption och oduglig förvaltning, 

vartill hela ekonomin befinner sig i den 

djupaste svackan i Sri Lankas historia. Nå, 

dit styr vi Svalor kosan! 

Vårt andra nya projekt är en fortsättning 

tillsammans med Sahara Nepal, men det 

projektet startar inte förrän år 2024. 

Välkommen att också i det sammanhanget 

följa med på nära håll vad utvecklings-

samarbete konkret handlar om. 

Av de tre projekt som vi ansökte om bidrag  
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för, godkändes två. Också det tredje – som skulle 

ha inneburit ett alldeles nytt projekt i samarbete 

med Nafan från och med år 2023 – fick höga 

poäng. 

Svalornas representanter inbjöds nyligen till 

Utrikesministeriet för att med vår ansvariga 

ämbetsman diskutera om projektfrågor samt om 

hela vår verksamhet. Vi fick höra, att Svalorna är 

exceptionellt öppna och ärliga i sin kommu-

nikation (vi rapporterar även om vår osäkerhet 

och våra svårigheter), och detta har väckt 

intresse och förtroende. Man anser att vi har 

ambitiösa målsättningar. 

Allt som allt har detta år varit rikt och intressant. 

Kontakterna med våra partners är livliga, och vi 

har också – i tecknet av att lära oss av varandra – 

sammanfört medarbetare från Nafan och Sahara 

Nepal. Vi får träffa dem och bekanta oss med 

arbetet på ort och ställe ännu detta år under våra 

monitoreringsresor. I vårt nyhetsbrev kommer vi 

sedan att berätta vad vi sett och hört. (Ni har väl 

märkt, att nyhetsbreven som utkommer i början 

av månaden i allmänhet går till Tarjoukset (Erbju-

danden) -mappen? Det avgiftsfria nyhetsbrevet 

kan beställas per e-post: paaskyt@paaskyt.fi). 

Detta och kommande medlemsbrev kommer att 

publiceras på finska och svenska, nyhetsbreven 

publiceras i regel på finska. 

Daghemmet Cuna, i Lima i Peru, öppnades igen 

på våren, efter att den synnerligen svåra corona-

situationen i landet lindrats. Och nu på hösten 

firade Cuna sitt 60-årsjubileum. Svalorna kan 

också uppvisa långsiktighet, eller hur? 

Fridfull juletid med äkta immateriella gåvor! 

 

 

 

Katri, ordf. 

PS Ifall du är intresserad av att arbeta inom 

Svalornas styrelse eller om du vill delta i 

styrelsens möten nästa år, eller om du vill veta 

mer om något, ska du utan att tveka ta kontakt: 

katri.simonen@gmail.com / 0503731918 

 

KALLELSE TILL HÖSTMÖTE 

Ulandsföreningen Svalornas stadgeenliga höst-

möte hålls måndagen den 19.12.2022 kl 18.30 på 

Backasgatan 54, 00510 Helsingfors & Skype 

 

Föredragningslista: 

1 Mötet öppnas  

2 Mötet konstateras lagenligt och beslutsfört   

3 Val av mötets ordförande                                         

4 Val av mötets sekreterare  

5 Val av protokolljusterare och rösträknare 

6 Godkännande av föredragningslistan 

7 Godkännandet av verksamhetsplan för år 2023 

8 Godkännandet av budget för år 2023 

9 Val av ordförande för verksamhetsåret 2023 

10 Val av styrelse för år 2023 

11 Val av revisorer för år 2022 och 2023 

12 Behandling av föreningens medlemsavgift för år 

2023 

13 Andra ärenden 

14 Mötet avslutas 

 

Verksamhetsplanen och budgetförslaget för år 

2023 samt länken för distansdeltagande på 

Skype fås per e-post på begäran:                 

heli.janhunen@paaskyt.fi  

VÄLKOMMEN! 
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